
NORMA AURORA RINCON RODRIGUEZ
0 kW 15 de Abril de 2024

1B 745941120577

808 kW/h $ 2,325

0 0 kW/h $54

97.66 % BIMESTRE $ 2,270

$13,948.44 MXN $326.58 MXN $13,621.86 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.3 AÑOS 0 W 0 0 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

18.8 %



Propuesta 1 15 de Abril de 2024 30 de Abril de 2024

20240001

NORMA AURORA RINCON RODRIGUEZ  

8 ESTRUCTURA METALICA PTR1 $ 767.2 $ 6,137.60

8 MAT. ELEC 1 $ 747.5 $ 5,980.00

8 INSTALACIÓN DE MODULOS SOLARES $ 777.5 $ 6,220.00

6 INTERCONEX $ 1092.5 $ 6,555.00

1 INVERSOR DE INTERNCONEXIÓN DE 5WH MARCA SOLIS $ 15685 $ 15,685.00

8 MODULO FOTOVOLTAICO DE 550W, CON CONCECTORES MC4 $ 4459.25 $ 35,674.00

Subtotal $ 76,251.60

Descuento $ 3,812.58

TOTAL (MXN) $ 76,251.60



1 $ 13,948.44 $ 326.58 $ 0.00 $ 13,621.86 $ 13,621.86 $ -58,817.16

2 $ 14,366.89 $ 336.38 $ 0.00 $ 14,030.52 $ 14,030.52 $ -44,786.64

3 $ 14,797.90 $ 346.47 $ 0.00 $ 14,451.43 $ 14,451.43 $ -30,335.21

4 $ 15,241.84 $ 356.86 $ 0.00 $ 14,884.97 $ 14,884.97 $ -15,450.24

5 $ 15,699.09 $ 367.57 $ 0.00 $ 15,331.52 $ 15,331.52 $ -118.72

6 $ 16,170.06 $ 378.60 $ 0.00 $ 15,791.47 $ 15,791.47 $ 15,672.75

7 $ 16,655.17 $ 389.95 $ 0.00 $ 16,265.21 $ 16,265.21 $ 31,937.97

8 $ 17,154.82 $ 401.65 $ 0.00 $ 16,753.17 $ 16,753.17 $ 48,691.14

9 $ 17,669.47 $ 413.70 $ 0.00 $ 17,255.76 $ 17,255.76 $ 65,946.90

10 $ 18,199.55 $ 426.11 $ 0.00 $ 17,773.44 $ 17,773.44 $ 83,720.34

11 $ 18,745.54 $ 438.90 $ 0.00 $ 18,306.64 $ 18,306.64 $ 102,026.98

12 $ 19,307.90 $ 452.06 $ 0.00 $ 18,855.84 $ 18,855.84 $ 120,882.82

13 $ 19,887.14 $ 465.62 $ 0.00 $ 19,421.52 $ 19,421.52 $ 140,304.33

14 $ 20,483.75 $ 479.59 $ 0.00 $ 20,004.16 $ 20,004.16 $ 160,308.50

15 $ 21,098.27 $ 493.98 $ 0.00 $ 20,604.29 $ 20,604.29 $ 180,912.78

16 $ 21,731.22 $ 508.80 $ 0.00 $ 21,222.41 $ 21,222.41 $ 202,135.20

17 $ 22,383.15 $ 524.07 $ 0.00 $ 21,859.09 $ 21,859.09 $ 223,994.28

18 $ 23,054.65 $ 539.79 $ 0.00 $ 22,514.86 $ 22,514.86 $ 246,509.14

19 $ 23,746.29 $ 555.98 $ 0.00 $ 23,190.30 $ 23,190.30 $ 269,699.45

20 $ 24,458.67 $ 572.66 $ 0.00 $ 23,886.01 $ 23,886.01 $ 293,585.46

21 $ 25,192.43 $ 589.84 $ 0.00 $ 24,602.59 $ 24,602.59 $ 318,188.05

22 $ 25,948.21 $ 607.54 $ 0.00 $ 25,340.67 $ 25,340.67 $ 343,528.73

23 $ 26,726.65 $ 625.76 $ 0.00 $ 26,100.89 $ 26,100.89 $ 369,629.62

24 $ 27,528.45 $ 644.53 $ 0.00 $ 26,883.92 $ 26,883.92 $ 396,513.54

25 $ 28,354.31 $ 663.87 $ 0.00 $ 27,690.44 $ 27,690.44 $ 424,203.97


